2022 年 7 月 22 日

各 位
東京都千代田区外神田 1-18-13
株 式 会 社 エ ス プ ー ル

（コード番号：2471）
問い合わせ先:取締役社長室担当 荒井 直
TEL：03-6859-5599（代表）

株式会社名古屋銀行との業務提携に関するお知らせ

株式会社エスプール（本社：東京都千代田区、代表取締役会長兼社長 浦上 壮平/以下、「当社」）は、

株式会社名古屋銀行（本社：名古屋市中区、取締役頭取 藤原 一朗、以下「名古屋銀行」）との間で、

業務提携契約を締結することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の背景および目的

当社では、多様なキャリアを持つシニアの経験やスキルを活かす場を提供することを目的としたプロ人材のマッチン

グ事業「プロフェッショナル人材バンク」を展開しており、各分野の専門的知見やノウハウを有するプロ人材が

約 13,000 名在籍しています。一方、名古屋銀行は、自動車産業のサプライヤー企業に対して、EV をはじめとす

る電動化対応など、変革期を迎える自動車業界に応じた多角的な経営支援を行っております。

本提携では、名古屋銀行の顧客である自動車サプライチェーン企業に対し、業界特有の経営課題解決に必要

な人材を「プロフェッショナル人材バンク」から提供してまいります。

２．業務提携の内容

本提携では、自動車産業のサプライヤー企業に特化した相互支援を図ってまいります。

・ 顧客企業の経営課題や人材ニーズにあわせたプロ人材活用の提案

・ 自動車業界の知見を有するプロ人材の紹介

３．日 程

  契約締結日 ：2022 年 7 月 22 日

４．業務提携先の概要

商  号 株式会社名古屋銀行

所 在 地 愛知県名古屋市中区錦三丁目 19-17

代表者名 取締役頭取 藤原 一朗

事業内容 預金業務、貸出業務、有価証券売買業務・投資業務、為替業務など

資 本 金 25,090 百万円

設   立 1949 年

以 上

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ